

ÅRSREDOVISNING

Styrelsen för Stiftelsen Wettershus Retreatgård lämnar följande redovisning för verksamhetsåret 2022.

Redovisningen omfattar	Sid
- Förvaltningsberättelse	2-7
- Flerårsöversikt	8
- Resultaträkning	9
- Balansräkning	10-11
- Noter	12-13

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Inledning

”Men Herrens nåd tar inte slut, hans barmhärtighet upphör aldrig. Varje morgon är den ny – stor är din trofasthet. Min andel är Herren, det vet jag, därför hoppas jag på honom.” (Klagovisorna 3: 22-24)
År 2022 har varit ännu ett år som präglats av stor osäkerhet i vår omvärld. Pandemitiden avlöstes av Rysslands krig i Ukraina som på olika sätt påverkat oss alla, så även Wettershus. Orden från Klagovisorna har varit ord och löften att luta sig emot som enskilda och som retreatgård. Att leva i tilliten till att Guds nåd är ny varje dag – hur dagen än ser ut, och vad som än händer – är en trygghet som hjälper oss att summera och se framåt också när framtiden är oviss.

Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna att förvalta fastigheten Wettershus (Jönköping: Öland 1:21) och där bedriva ett på personlig kristen själavård inriktat arbete till fördjupning av det andliga livet. Stiftelsen Wettershus Retreatgård fullföljer ändamålet genom att förvalta och utveckla gården, erbjuda retreat och upplåta gården för boende både för enskilda personer och grupper.

Verksamheten vid Stiftelsen Wettershus retreatgård regleras av stiftelsens stadgar och utformas efter den grundhållning som finns formulerad och antagen av styrelsen. Årsmötet väljer styrelsen, som har det formella ansvaret för verksamheten på Wettershus. Styrelsen består av ledamöter från olika kyrkliga traditioner och därmed tydliggörs den ursprungliga ekumeniska tanken.

Styrelsen

Vid årsmötet den 12 mars 2022, som hölls i Sofiagården, Jönköping, valdes styrelse för stiftelsen Wettershus Retreatgård:

Pär Sjöstrand, ordförande, Andreas Andersson, Maria Ahlriksson, Fredrik Bergman, Maria Boeryd, Maria Brander, Malin Gunnargård Hübsch, Per Karlsson och Cristina Virdung.

Styrelsen har varit samlad till nio protokollförda sammanträden, varav ett har skett digitalt. Styrelsen har fördelat sig på följande utskott: Arbetsutskott (AU) med personal- och ekonomiansvariga, fastighetsutskott (FU), samt ett övergripande utskott för program, marknadsföring och församlingskontakter.

Andreas Andersson och Malin Gunnargård Hübsch har varit sekreterare och Per Karlsson kassör. Den ekonomiska förvaltningen har skötts av Svenska Alliansmissionens kansli, Jönköping.

Anställda

Föreståndare: Rosie Gard, 100 %

Husmödrar: Karina Johansson 100 % från 1 januari, samt Karin Ljunggren och Susanne Ottosson på vardera 10% till och med juli månad. Från 1 augusti är tjänstegraden för Karin och Susanne 15 % vardera.



Ny föreståndare

I samband med styrelsemötet i april aviserade Rosie Gard att hon slutar som föreståndare och går i pension under våren 2023. Vid nästkommande sammanträde utsågs en rekryteringsgrupp för att driva processen om ny föreståndare vidare. En sökprofil togs fram.

I september annonserades tjänsten ut och sammanlagt kom åtta ansökningar in, varav fyra kallades till intervju. Vid sammanträdet den 16 november beslutade styrelsen att erbjuda Emma Thorén tjänsten som ny föreståndare för Wettershus. Emma tillträder tjänsten den 3 maj 2023 och kommer närmast från en komministertjänst i Kumla pastorat Svenska kyrkan. Hon har en lång och djup erfarenhet av retreatrörelsen.

Husfolk

Verksamheten vid Wettershus Retreatgård har från början varit helt beroende av insatser från frivilliga. Dessa kallas "husfolk" som en markering av tillhörigheten till gården. Även detta år har vi haft den stora glädjen att se hur husfolk gärna återvänder för att hjälpa till och vi har också fått välkomna några nya personer i husfolksgemenskapen. Många har också slutit upp vid de arbetsdagar som varit och när det behövts hjälp med fastigheter, ved, gräsklippning, röjning med mera. Sammanlagt är det ett 80-tal personer som hjälper till som husfolk på Wettershus.

Verksamheten

Även under första delen av detta år har Coronapandemin påverkat verksamheten på så sätt att vissa försiktighetsåtgärder vid måltider och böner tillämpades. Lagom till Påskretreaten hade vi dock den stora glädjen att återinta kapellet vid böner och mässa, och att återigen få sitta vid samma bord i samband med måltiderna. Vissa erfarenheter som gjorts under pandemin har vi valt att ta med in i framtiden.

Önskan och behovet att komma på retreat har varit stort under året. Man kan dock ana att den större ekonomiska osäkerheten för hushållen i vårt land, gör att man kanske anmäler sig lite närmare inpå retreaterna. Och kanske är det en tendens som kommer att hålla i sig framöver.

Under 2022 har vi genomfört 47 retreatar och kurser, varav 35 har hållits i gårdens egen regi. De flesta av dessa har varit förlagda torsdag kväll till söndag middag; några av dem har bestått av fler nätter (retreat med enskild vägledning samt ikonmålarkurs); några har varit kortare retreatar med en eller två övernattningar. Några Bara-vara-dagar och gruppretreatar har varit förlagda till veckodagar. Vi behövde inte ställa in någon retreat på grund av Corona detta år.